
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

9 б а г боЛЬ' с. Муслюмово № 396

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан от 30.03.2023 года №156 «Об определении мест для 
отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и 

исправительных работ на территории Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан»

В связи с возникновением, ликвидацией и переименованием некоторых 
организаций и предприятий Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан, в соответствии со ч. 1 ст. 49, ч. 1 ст. 50 Уголовного кодекса 
Российской Федерации, и с ч. 1 ст. 25, ч. 1 ст. 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в целях отбывания наказаний осужденными к исправительным 
работам и обязательным работам на территории Му слюмовского
муниципального района Исполнительный комитет Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список предприятий и организаций Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан по квотированию рабочих мест 
для осужденных к обязательным и исправительным работам на территории 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан в новой 
редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 20.02.2025 
№57 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района от 30.03.2023 №156 «Об определении 
мест для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и 
исправительных работ на территории Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан»».

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан и на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(1 "̂ s://pravo.tatarstan..-; j/) .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам 
Бадретдинову М.Р.

Руководитель
Исполнительного комитета

Ь /  ЪМуслюмовского муниципального района ■// Салихзянов И.Ф
у? ЬО



Приложение
к постановлению Исполнительного 
комитета Муслюмовского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от « ,!Ji  »____2025 г. №2? Ж

Список предприятий и организаций Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан по квотированию рабочих мест для 

осужденных к обязательным и исправительным работам на территории 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан

Перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ
№
п/п

Организация И Н Н Вид наказания

1 О О О  «А вгуст-М услю м» 1629002269 И справительные работы
2 О О О  «Благоустройство и 

озеленение»
1629004227 И справительные работы

Э А О  «М услю мовские инженерные 
сети»

1629003801 И справительные работы

4 А О  «М услю мовская М СО» 1629003431 И справительные работы
5 ООО П К  «А громастер» 1629004241 И справительные работы
6 СП ССП К «Агро Лидер» 1629005220 И справительны е работы
7 И П  М иннуллин Р.М. 162900008649 И справительны е работы
8 ООО «А грофирма «Родные края- 

Туган як»
1650106599 И справительные работы

9 ООО «А грофирма «Намус» 1629006739 И справительные работы
10 И П  Глава КФ Х  Карамов Разиф 

Назифович
162901366710 И справительные работы

11 СХ ПССК «Фаиза» 1629004795 И справительные работы
12 И П  Глава КФ Х 

«М уртазин Р.Т.»
162901379325 И справительные работы

13 И П  Глава К Ф Х  Ситдиков Ильнур 
Вакифович

162901975543 И справительные работы

14 И П  Глава КФ Х  Н уретдинов 
Рафиль Г  илемнурович

162900196897 И справительные работы

15 И П  Глава КФ Х  Закиров Ильнар 
Ф анисович

163901459766 И справительные работы

16 И П  Глава КФ Х Х амадиш ин 
И льнар Ф лусович

162901758323 И справительные работы

17 И П  Глава КФ Х
Баш иров И льназ И льгизович

162901028278 И справительные работы

18 ООО «Ф Х«Чайка» 1629004080 И справительные работы
19 И П  Глава КФ Х  Х афизова 

А льфира Закиевна
162900121228 И справительны е работы



Перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ

№
п/п

О рганизация ИНН Вид наказания 
(исправительн 

ые или 
обязательные 

работы

Д ля обязательных работ вид 
выполняемых работ

Д ля обязательных работ 
направления деятельности 

организации согласно уставу и 
регистрационных данны х в ИФ НС 

(заполнять только по 
негосударственным организациям)

- 1 Исполнительный
комитет
Муслюмовского 
сельского поселения

1629003819 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

2 Исполнительный
комитет
Нижнетабынского 
сельского поселения

1629001040 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

3 Исполнительный 
комитет Меяля- 
Тамакского сельского 
поселения

1629004026 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

4 Исполнительный 
комитет 
Михайловского 
сельского поселения

1629003992 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

5 Исполнительный
комитет

1629003960 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение;



Баланнинского 
сельского поселения

иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

6 Исполнительный
комитет
Т ойгельдинского 
сельского поселения

1629000991 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

7 Исполнительный 
комитет Шуганского 
сельского поселения

1926003946 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

8 Исполнительный 
комитет 
Митряевского 
сельского поселения

1629001096 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

9 Исполнительный 
комитет 
Новоусинского 
сельского поселения

1629004001 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

10 Исполнительный 
комитет Башковского 
сельского поселения

1629004019 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки



и Исполнительный
комитет
Старокарамалинского 
сельского поселения

1629003858 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

12 Исполнительный 
комитет Октябрьского 
сельского поселения

1629004040 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

13 Исполнительный 
комитет Семяковского 
сельского поселения

1629003953 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

14 Исполнительный 
комитет Кряш- 
Шуранского сельского 
поселения

1629003978 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

15 Исполнительный 
комитет 
Амикеевского 
сельского поселения

1629004033 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

16 Исполнительный 
комитет 
Исансуповского 
сельского поселения

1629003897 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие



предварительной и иной 
профессиональной подготовки

17 Исполнительный
комитет
У разметьевского 
сельского поселения

1629003291 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

18 Исполнительный 
комитет Варяш- 
Башевского сельского 
поселения

1629003985 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

19 Исполнительный
комитет
Большечекмакского 
сельского поселения

1629003939 Обязательные
работы

Благоустройство: очистка 
территории от мусора, озеленение; 
иные общедоступные виды работ 
по благоустройству, не требующие 
предварительной и иной 
профессиональной подготовки

Примечание: рекомендуется вышеуказанным организациям и предприятиям предоставить одно рабочее место.

Согласовано
Заместитель начальника Заинского 
межмуниципального филиала 
ФКУ УИИ УФСИН России по РТ А.З. Шакиров


